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Spotkanie dzieci komunijnych 

 
Pierwsza sobota czerwca (03.06.2023r) w sanktuarium tarnowieckim, 

była dniem dziękczynienia dzieci za dar Pierwszej Komunii Świętej. Już 
przed godziną 10 pojawili się mali pielgrzymi pod opieką swoich 
rodziców, niejednokrotnie w towarzystwie całych rodzin. Rozpoczynali 
swój pobyt osobistą modlitwą przed Cudowną Figurą Matki Bożej 
Zawierzenia. 

Pierwsza część spotkania odbyła się w kościele. Katechezę 
poprowadził ksiądz Rafał Flak, dyrektor Wydziału Duszpasterskiego 
Kurii Diecezjalnej w Rzeszowie. Młodzi słuchacze chętnie uczestniczyli 
w zaimprowizowanej inscenizacji o “bagażu życia”. Po katechezie na 
placu sanktuaryjnym przez godzinę zapanowały: muzyka, śpiew  
i taniec. Słoneczny ciepły dzień pozwalał na bezproblemowe 
korzystanie z okazji do integracji i wspólnej zabawy. 

Rozpoczynając Mszę świętą 
bp Jan Wątroba powiedział 
,,Kochane, drogie dzieci, 
cieszę się, że mogę razem  
z wami dzisiaj dziękować Panu 
Bogu za tę Jego wielką miłość 
do nas wszystkich’’. Także 
słowa homilii podkreślały 
potrzebę naszej wdzięczności 
wobec Boga: ,,Słowo dziękuję 
jest tym pierwszym, którym wyrażamy naszą radość, nasze 
zadowolenie. Mamy świadomość, że w sposób niezasłużony coś 
otrzymaliśmy. Dzisiaj, tu do Tarnowca, do tego pięknego sanktuarium 
maryjnego, przyjeżdżacie właśnie po to, aby dziękować. Cieszę się, że 
zaprosiliście mnie na to swoje dziękowanie, na to święto 
dziękczynienia. Dzisiaj mam tę radość, że razem z wami chcę dziękować 
za to, że Pa Jezus uznał was wszystkich tu obecnych za swoje niezwykłe 
mieszkanie’’ – ,,Gdyby Pan Jezus nas nie kochał, gdyby Mu nie zależało 
na nas, gdyby nie chciał żebyśmy byli szczęśliwi i tu na ziemi i kiedyś  
z Nim w niebie, to nie ustanowiłby Eucharystii i innych sakramentów. 
Wtedy niepotrzebni byliby duszpasterze, księża i kościoły. To wszystko 
jest znakiem, że Pan Jezus nas kocha, obdarowuje nas nieustannie, ale 
chce byśmy Mu za to dziękowali’’ – podkreślił biskup. Wskazując na 
przykład Maryi, zaznaczył, że to Ona jest pięknym wzorem do 
naśladowania i dziękowania. ,,Jak pięknie to robiła Matka Boża. Tu 
przyjeżdżamy, żeby Ją czcić, żeby Jej podziękować za to, że nad nami 
czuwa, ale też, żeby się od Niej uczyć właśnie tej postawy 
dziękowania’’. 

 
Po zakończonej Eucharystii, 

uczestnicy spotkania skorzystali 
ze zorganizowanych posiłków 
oraz przygotowanych innych 
atrakcji, z których największym 
zainteresowaniem cieszyły się 
popularne “dmuchańce”. 

W spotkaniu uczestniczyli pielgrzymi z ponad 20 parafii diecezji 
rzeszowskiej. Dziękujemy za zaangażowanie wszystkim osobom, które 
pomogły w przygotowaniu i obsłudze tego wydarzenia. 

 
Małgorzata 

 

Warunki dobrego uczestnictwa we Mszy świętej 
 

W  Konstytucji o Liturgii Soboru watykańskiego II  w punkcie 
48, czytamy o tym co zrobić aby chrześcijanie dobrze 
uczestniczyli we Mszy św.: „Kościół zatem bardzo się troszczy 
o to, aby chrześcijanie podczas tego misterium wiary nie byli 
obecni jak obcy i milczący widzowie, lecz aby przez obrzędy  
i modlitwy tę tajemnicę dobrze zrozumieli, w świętej czynności 
uczestniczyli świadomie, pobożnie i czynnie, byli kształtowani 
przez słowo Boże, posilali się przy stole Ciała Pańskiego  
i składali Bogu dzięki, a ofiarując niepokalaną hostię nie tylko 
przez ręce kapłana, lecz także razem z nim, uczyli się samych 
siebie składać w ofierze i za pośrednictwem Chrystusa   
z każdym dniem doskonalili się w zjednoczeniu z Bogiem  
i wzajemnie z sobą, aby w końcu Bóg był wszystkim we 
wszystkich.” 
Warunki dobrego uczestnictwa w Najświętszej Ofierze: 

1. Kształtowanie przez Słowo Boże. 
1. Posilanie się przy Stole Ciała Pańskiego. 
2. Składanie Bogu dziękczynienia. 
3. Ofiarowanie Niepokalanej Hostii. 
4. Uczenie się składania ofierze samego siebie. 

 

                                                                                 

 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Oz 6,3–6    Ps 50   
 Rz 4,18–25   Mt 9,9–13 

 
  Poznanie i kochanie są ściśle powiązane. Im lepiej znamy 
Jezusa tym bardziej Go kochamy. Nasze serca jednak często są 
twarde, a nasza miłość do Zbawiciela niestała - „podobna do 
chmur o świtaniu albo do rosy, która prędko znika”. Co robi 
Pan Bóg w takiej sytuacji? Odwraca się? Odrzuca nas? Przekre-
śla? Nie! „Ociosuje” cierpliwie nasze serca swoim słowem – 
które staje się drogą poznania Pana i pozwala w końcu przyjąć 
w pełni Jego łaskę, Jego miłość i odpowiedzieć na nie całym 
naszym życiem. 
  Przykładem tego jest dzisiaj Mateusz – celnik i grzesznik po-
gardzany przez innych. Jezus go powołuje i on idzie za Nim. 
Gdy prześledzimy Ewangelię, to możemy domyśleć się, że 
Mateusz już od pewnego czasu słyszał o Jezusie – może nawet 
sam był świadkiem Jego mów lub cudów – żył w Kafarnaum –  
a właśnie tam i w najbliższej okolicy najwięcej Jezus nauczał  
i czynił cudów (Ewangelia Mateusza wielokrotnie mówi o tej 
miejscowości w poprzedzających rozdziałach). Jego serce było 
zatem ociosane już wcześniej a wezwanie „Pójdź za Mną!” było 
momentem objawiającym gotowość serca Mateusza. 
  Ile Pan Bóg ma cierpliwości do każdego z nas?! Ile nie raz 
czasu potrzeba by przyjąć i odpowiedzieć na miłość Boga?! Ale 
On się nie zniechęca! Wciąż kieruje do nas swoje słowa, by 
otwierać nasze serca. 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 
1. Trwa Oktawa Bożego Ciała. Do 
czwartku po Mszy św. wieczornej pro-
cesja z odśpiewaną Litanią do Serca 
Jezusa. W czwartek zakończenie Okta-
wy – błogosławieństwo dzieci, wian-
ków i ziół. 
2. W naszej parafii Domowy Kościół 
przyjmuje w tych dniach relikwie bł. 
Ludwika i Zelii Martin (rodziców św. 
Tereski od Dzieciątka Jezus). W ponie-
działek po Mszy św. wieczornej będzie 
możliwość pomodlenia się przy tych 
relikwiach i ucałowania. Następnie 
relikwie będą przekazane do kolejnej 
parafii. 
3. W poniedziałek po Mszy świętej 
spotkanie wspólnoty dorosłych w do-
mu pielgrzyma. 
4. We wtorek o godz. 16:30 w Domu 
Ludowym w Brzezówce Msza św.  
z okazji święta patrona wioski – św. 
Antoniego. 
5. We wtorek Koło Biblijne o godz. 
19:00 na plebani. 
6. W środę po Mszy św. spotkanie Akcji 
Katolickiej w domu pielgrzyma. W ko-
ściele natomiast spotkanie uczniów 
klas VII, którzy chcą przygotowywać się 
do Bierzmowania wraz z rodzicami. 
Prosimy o przyniesienie indeksów wraz 
z kartą, którą uczniowie otrzymali na 
początku roku szkolnego. 
7. W czwartek po Mszy spotkanie 
Bierzmowanych z klas VIII – zwrócenie 
indeksów z wpisanym Bierzmowaniem 
oraz grill na zakończenie roku forma-
cyjnego. Zakończenie o godz. 20:30. 
8. W czwartek dodatkowa Msza  
o godz. 20:00. Po niej adoracja, która 
potrwa do piątku do Nabożeństwa  
o godz. 17:30. 
9. W piątek wypada Uroczystość Naj-
świętszego Serce Pana Jezusa – nie 
obowiązuje wstrzemięźliwość od po-
karmów mięsnych. Nabożeństwo do 
Serca Pana Jezusa o godz. 17:30. 
10. W sobotę wypada wspomnienie 
Niepokalanego Serca NMP. O godz. 
17:30 Nabożeństwo wraz z modlitwami 
w intencji obrony życia oraz za rodzi-
ców oczekujących potomstwa. 
11. W zakrystii są do odebrania rozpi-
ski Mszy pogrzebowych za śp. Helenę 
Sanocką, Stanisławę Smyka, Marka 
Uram. Można je znaleźć także na stro-
nie parafii. 

12. W sklepiku można nabyć niedużą 
książkę „Eucharystia – krok po kroku” 
ks. Sławomira Jeziorskiego. Jest to 
bardzo dobra propozycja pomocna w 
lepszym zrozumieniu Mszy świętej. 
Polecamy ją wszystkim parafianom,  
a szczególnie rodzicom dzieci po 
pierwszej Komunii Świętej oraz tym, 
którzy wnet rozpoczną przygotowania 
ze swoimi dziećmi. 
13. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary w 
minionym tygodniu. W tym tygodniu 
zapraszamy gr. 3. i 4. z Tarnowca. 
 

Intencje Mszy świętych 

Poniedziałek 12.06 

7:00 + Elżbieta Kasowicz (int. od Marii 
Cuga ze Święcan) 

18:00 + Katarzyna i Zdzisław Polak (ro-
dzice) 

+ Władysław i Helena Tomasik 

+ Krzysztof Czekański (int. od 
wnuczki Emilki) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Marian Ziomek (int. od rodziny 
Musiał z Sądkowej) 

+ Stanisława Wąsik (greg. - int. od 
rodziny Raś z Kamienicy) 

+ Stanisława Wąsik (int. od Moni-
ki i Jacka Twaróg z rodziną) 

Wtorek 13.06 – św. Antoni z Padwy  

7:00 + Krzysztof Czekański (int. od 
córki Magdaleny z mężem i wnu-
kami) 

18:00 + Jan Piotrowski (w 5. rocz. śm.) 

+ Edward Kubacki (w 10. rocz. 
śm.) 

+ Elżbieta Kasowicz (int. od Basi 
Łupka z rodziną z Poronina) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Marian Ziomek (int. od Krystyny 
i Bogusława Stec) 

+ Stanisława Wąsik (greg. - int. od 
rodziny Honkier) 

+ Stanisława Wąsik (int. od kole-
żanek i kolegów córki Krystyny z 
wydziału pozyskiwania funduszy, 
promocji i spraw społecznych 
Starostwa Powiatowego w Jaśle 

Środa 14.06  -  bł. Michała Kozala 

7:00 
+ Augustyn Sabal 

18:00 Za ofiarodawców 

+ Władysław Hydzik 

+ Elżbieta Kasowicz (int. od sąsia-
dów z bloku w Roztokach) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Marian Ziomek (int. od rodziny 
Orlińskich) 

+ Stanisława Wąsik (greg. - int. od 
rodziny Wąsików i Kasea) 

+ Stanisława Wąsik (int. od kole-
żanki Janusza i Beaty Wioli z 
rodziną) 

Czwartek 15.06  

7:00 + Krzysztof Czekański (int. od syna 
Wojciecha z rodziną) 

18:00 Za ofiarodawców 

O zdrowie i potrzebne łaski dla 
Piotra 

+ Elżbieta Kasowicz (int. od sąsia-
dów z bloku w Roztokach) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Marian Ziomek (int. od są-
siadów Pawłowskich) 

+ Stanisława Wąsik (greg. - int. od 
Roberta i Krzysztofa Łuszczek z 
rodzinami) 

+ Stanisława Wąsik (int. od rodzi-
ny Grzesików z Wrocanki) 

Piątek 16.06 – Uroczystość Najświętszego 
Serca Pana Jezusa  

7:00 Za ofiarodawców 

18:00 
 

Dziękczynna za zdrowie Heleny 
Nowak 

+ Helena Sanocka (int. od wnuczki 
Bożeny z dziećmi) 

+ Krzysztof Czekański (int. od syna 
Jakuba) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Stanisława Wąsik (greg. - int. od 
Anety i Mariusza z Dębowca) 

+ Stanisława Wąsik (int. od dyrek-
cji i pracowników Zespołu Szkół 
Technicznych w Jaśle 

Sobota 17.06 – Wspomnienie Niepokala-
nego Serca NMP 

11:00 
+ Władysława i Jan Skwarło 

18:00 + Czesław Dubiel (w 1. rocz. śm., 
int. od rodziny) 

+ Helena Sanocka (int. od wnuczki 
Ani z rodziną) 

+ Krzysztof Czekański (int. od 
wnuków Jasia i Julki) 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Stanisława Wąsik (greg. - int. od 
Wioletty i Mirosława Sławniak z 
Cieklina) 

+ Stanisława Wąsik (int. od Ma-
riusza z rodziną) 

Niedziela 18.06   

7:00 + Stefania Królicka (8 rocz. śm.), 
Władysław i zmarli z rodziny 

8:30 
Wrocanka 

+ Kamil Niezgoda (z okazji uro-
dzin) 

10:00 + Janina i Kazimierz Mizera 

Poza + Józef Osika (greg.) 

+ Stanisława Wąsik (greg. - int. od 
Ewy Konopki z rodziną) 

+ Stanisława Wąsik (int. od dyrek-
cji i pracowników PUP w Jaśle) 

+ Lucyna Twaróg (int. od kolegów 
z „Telefon Serwis” 

11:30 Za parafian 

+ Janina i Piotr Roś 

16:30 + Mieczysław Delimata (w 13. 
rocz. śm.) 

 
 

 


